
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1044|2020 di data 17/08/2020 
 
Classificazione: 4.4 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata con sistema telematico MEPAT Mercurio per la fornitura dei 
servizi in modalità SaaS del servizio hosting in cloud per il sito web di APSS per il periodo 
08/2020-07/2025 - gara 92511 - CIG ZE12DA508A 
 
 
 
 
 
 
 
 

1044|2020 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Procedura negoziata con sistema telematico MEPAT Mercurio per la fornitura dei 
servizi in modalità SaaS del servizio hosting in cloud per il sito web di APSS per il periodo 
08/2020-07/2025 - gara 92511 - CIG ZE12DA508A 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 

Vista l’esigenza di disporre del servizio hosting in cloud per il deployment del nuovo sito web di 
APSS il cui progetto di realizzazione e gestione è oggetto del progetto dei fabbisogni nell’ambito della 
Convenzione SPC Cloud Lotto 4 approvato con determinazione 1043/2020. 

Visto che il nuovo sito web di APSS è progettato e sviluppato utilizzando le componenti software 
ed il modello dati della piattaforma OpenCity, rilasciata in open source secondo le linee guida AgID sul riuso 
e presente sul Marketplace delle soluzioni SaaS di AgID (la scheda SA-525 è allegata). 

Visto che la piattaforma OpenCity è fornita in SaaS da Opencontent Scarl di Trento. 
Visto che Opencontent Scarl è stata invitata in data 14/07/2020 alla gara 92511  sul portale 

MEPAT Mercurio per la fornitura di servizi in modalità SaaS del servizio hosting in cloud per il sito web di 
APSS - sia della piattaforma sia del servizio Rest API per l'allineamento dati automatico dei dati, inclusivo di 
monitoraggio delle performance - per il periodo 08/2020-07/2025 ed entro il termine del 20/07/2020 ore 18 
ha presentato offerta valida per un valore complessivo per un totale massimo di #60 mesi di € 39.000,00 
senza IVA (allegato il Capitolato Tecnico amministrativo con l’indicazione delle tecnologie utilizzate ed il 
dettaglio dei servizi offerti con i relativi livelli di servizio).  

Ritenuto congruo un periodo di durata del contratto dei servizi SaaS per il periodo 08/2020-
07/2025 dei quali gli ultimi 36 mesi opzionali. 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 487/2018 recante la “Revisione alla deliberazione 
n. 65/2018 “Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui all’art. 13 del Regolamento 
di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di deleghe di competenza ai Responsabili di 
Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma”.” 

Vista e richiamata, per quanto non espressamente precisato, la normativa europea, nazionale e 
provinciale applicabile 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
1. di affidare al OpenContent Scarl di Trento la fornitura in modalità SaaS del servizio hosting in cloud per 

il sito web di APSS per il periodo 08/2020-07/2025 per un importo di € 39.000,00 senza IVA - CIG 
ZE12DA508A; 

2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per la fornitura di cui al precedente punto 
1. ammontano a € 39.000,00 + IVA 22% verranno contabilizzati al conto aziendale 52010700, secondo il 
principio di competenza economica: 

• 2020, # 5 mesi, 3.250,00+IVA per un totale di € 3.965,00 
• 2021, #12 mesi, 7.800,00+IVA per un totale di € 9.516,00 
• 2022, #12 mesi, 7.800,00+IVA per un totale di € 9.516,00 
• 2023, #12 mesi, 7.800,00+IVA per un totale di € 9.516,00 
• 2024, #12 mesi, 7.800,00+IVA per un totale di € 9.516,00 
• 2025, #7 mesi, 4.550,00+IVA per un totale di €5.551,00 

Allegati: 
1. Scheda SA-525 - Marketplace AgID 



 
 

3 

2. Offerta economica servizio hosting per sito web di APSS 
3. Offerta tecnica 
4. Capitolato tecnico amministrativo 

 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento tecnologie 
Turra Ettore 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

